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Протокол № 468  
заседания комиссии по проведению публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства по рассмотрению заявок
на участие в аукционе 
г. Ставрополь                                                                          17 июня  2021 года
   12:00 ч. 
Комиссия по проведению публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства (далее - комиссия) на основании пункта 1 статьи 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1299                       «О утверждении правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства», решения Октябрьского районного суда города Ставрополя Ставропольского края от 17.03.2020 № 2-36/2020 провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже объекта незавершенного строительства, назначенном на 21 июня 2021 года в 10 часов               00 минут по адресу: г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 90, 3-й этаж,                           зал заседаний комитета по управлению муниципальным имуществом                       города Ставрополя (далее – аукцион).

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось комиссией                 по адресу: город Ставрополь, просп. Карла Маркса, 90, в следующем составе: 
	Колесников Владимир Николаевич 


	заместитель руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, председатель комиссии 

	Бенедюк Нина Викторовна 
	руководитель отдела нежилых объектов недвижимости комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, заместитель председателя комиссии 

	Галда Ольга Александровна 
	консультант отдела по управлению имуществом муниципальных предприятий и учреждений комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, секретарь комиссии

	
	Члены комиссии: 

	Заикина Татьяна Владимировна
	 руководитель отдела учета и отчетности – главный бухгалтер комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

	Кнотько Елена Владимировна 
	главный специалист отдела правового обеспечения деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, член комиссии 

	Паркин Александр

Олегович 

 
	заместитель руководителя отдела аренды земельных участков комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, член комиссии 

	Холод Светлана Викторовна 
	руководитель отдела правового обеспечения деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя


Состав комиссии утвержден распоряжением комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя от 14.08.2020 г. № 378               «Об утверждении Положения и состава комиссии по проведению публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства». Всего на заседании присутствовало 7 человек из 7, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно. 
Извещение о проведении аукциона было размещено 14.05.2021 на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://torgi/gov.ru за № 140521/0074101/01, на сайте администрации города Ставрополя ставрополь.рф, а также опубликовано в газете «Вечерний Ставрополь» от 13.05.2021 № 67-68 (7168-7169). 
Заявки с прилагаемыми к ним документами принимались организатором аукциона ежедневно (кроме выходных и праздничных дней)                               с 18 мая 2021 года по 15 июня 2021года включительно с 9 час.                       00 мин. до 18 час. 00 мин., по адресу: г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 90, каб. 105.
Лот № 1.

Объект незавершенного строительства с кадастровым номером 26:12:020717:288, площадью застройки 119,9 кв.м, степенью готовности 8 %, расположенный по адресу: Ставропольский край, г. Ставрополь,                        улица Трунова, 134в (далее – объект незавершенного строительства). 

Ограничения, обременения: отсутствуют.

Особые отметки: сведения о наименовании имеют статус «Актуальные незасвидетельствованные». Право (ограничение права, обременение объекта недвижимости) зарегистрировано на данный объект недвижимости с наименованием «Фундамент-объект незавершенного строительства».

Объект незавершенного строительства принадлежит на праве собственности Зухраеву Рашидхану Аскерхановичу, о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись № 26:12:020717:288-26/018/2019-2 от 18.02.2019.

Начальная цена: 50 909,00 рублей (Пятьдесят тысяч девятьсот девять) рублей 00 копеек. 

Величина повышения начальной цены «Шаг аукциона»                              (1 % от начальной цены предмета аукциона): 509,09 (Пятьсот девять) рублей 09 копеек. 

Размер задатка (30 % от начальной цены предмета аукциона):                   15 272,70 (Пятнадцать тысяч двести семьдесят два) рубля 70 копеек.

2. На окончание срока подачи заявок на участие в аукционе, указанного                 в извещении о проведении аукциона, в отношении лота № 1 поступили следующие заявки:
	Номер регист -рации
	Дата подачи заявки
	Дата поступления задатка
	Сведения о претендентах

	1.
	21.05.2021
 17-50
	 24.05.2021 
	Абакаров Дагир Муратович


	2.
	21.05.2021
 17-55
	24.05.2021
	Гогуадзе Давид


	3.
	25.05.2021
 16-16
	26.05.2021
	Магомедова Патимат Курбановна


	4.
	08.06.2021
12-15
	14.06.2021
	Тимченко Михаил Юрьевич 

	5.
	10.06.2021
14-33
	11.06.2021
	Лондарь Игорь Александрович


	6.
	10.06.2021

14-35
	11.06.2021
	Голота Фёдор Михайлович

	7.
	11.06.2021
09-07
	11.06.2021
	Мануйлов Николай Викторович

	8.
	11.06.2021
09-10
	11.06.2021 
	Любименко Вячеслав Валерьевич

	9.
	15.06.2021 
 14-30 
	15.06.2021 
	Индивидуальный предприниматель Майдибор Надежда Петровна


	10.
	15.06.2021 
16-01
	14.06.2021 
	Чернышов Валерий Николаевич


3. По итогам рассмотрения поступивших заявок, комиссия единогласно приняла решение признать участниками аукциона в отношении лота № 1 следующих претендентов:

	Номер регистрации  
	Сведения о претендентах

	1.
	Абакаров Дагир Муратович 

	2.
	Гогуадзе Давид

	3.
	Магомедова Патимат Курбановна

	4.
	Тимченко Михаил Юрьевич 

	5
	Лондарь Игорь Александрович

	6.
	Голота Фёдор Михайлович

	7.
	Мануйлов Николай Викторович

	8.
	Любименко Вячеслав Валерьевич

	9.
	Индивидуальный предприниматель Майдибор Надежда Петровна

	10.
	Чернышов Валерий Николаевич


Ведущим аукциона (аукционистом) по продаже объекта незавершенного строительства избран консультант отдела по управлению имуществом муниципальных предприятий и учреждений комитета по управлению муниципальным  имуществом  города Ставрополя Галда Ольга Александровна. 

	Н.В. Колесников_______________
Н.В. Бенедюк __________________ 
О.А. Галда ____________________ 

Т.В. Заикина ___________________


	Е.В. Кнотько ____________________
А.О. Паркин ____________________

С.В. Холод  ____________________




